- 1 -

平成30年３月１５日

各 位

会 社 名 森 六 ホ ー ル デ ィングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 三輪 繁信

（コード番号：４２４９ 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役執行役員

経営企画室・管理担当

森 満里子

（ TEL. ０３-３４０３-６１０２）

人事異動に関するお知らせ

当社は、平成30年３月15日開催の取締役会において、人事異動および主要なグループ会

社である森六テクノロジー株式会社、森六ケミカルズ株式会社の人事異動を決議しました

のでお知らせいたします。なお、取締役の異動につきましては、平成30年6月28日開催予定

の第103回定時株主総会ならびに株主総会終結後の取締役会の承認をもって正式に決定さ

れる予定であります。

記

【森六ホールディングス株式会社】

１．執行役員の異動（平成30年４月１日付）

（１）業務委嘱の変更

氏  名 新  職 現  職

森  満里子
取締役 執行役員

管理担当 兼 人事部長

取締役 執行役員

経営企画室、管理担当

田中 耕一
執行役員

グローバルIT推進担当

執行役員 グローバルパッケ

ージ導入推進責任者

（２）新任

氏  名 新  職 現  職

栗田 尚
副社長執行役員

兼 森六ケミカルズ㈱取締役
森六ケミカルズ㈱取締役

宮腰 弘幸
執行役員 経営企画室長

兼 森六ケミカルズ㈱取締役
森六ケミカルズ㈱取締役

２．第１０３期定時株主総会後の役員体制

取締役・執行役員の候補（平成30年６月28日付）

 役職名 氏名 担当

代表取締役

社長執行役員
三輪 繁信 森六ケミカルズ㈱代表取締役社長

取締役

副社長執行役員

（新任）

栗田 尚

取締役

執行役員（新任）
早川 勝 森六テクノロジー㈱代表取締役社長

- 2 -

取締役 森  茂 相談役

取締役

執行役員
森  満里子 管理担当 兼 人事部長

取締役

執行役員
下迫 俊司 経理担当 兼 経理部長

取締役

執行役員（新任）
宮腰 弘幸 経営企画室長

社外取締役 藤瀨 學

社外取締役 柴田 幸一郎

監査役 赤谷 隆一

監査役 多田 光一

社外監査役 川島 正

社外監査役 加治屋 光丸

執行役員 田中 耕一 グローバルIT推進担当

（１）退任

氏  名 新  職 現  職

須永 幹男
森六テクノロジー㈱

取締役会長

取締役 執行役員

森六テクノロジー㈱

代表取締役社長

【森六テクノロジー株式会社】

１．執行役員の異動（平成30年４月１日付）

 （１）業務委嘱の変更

氏  名 新  職 現  職

根岸 浩
取締役 執行役員

営業担当

取締役 執行役員

北米統括

小野 博秋 執行役員 社長付 執行役員 営業・企画担当

 （２）新任

氏  名 新  職 現  職

森本 裕実

執行役員

グローバル営業担当 兼

営業部長

営業部長

黒瀨 直樹 執行役員 北米統括
Greenville Technology,Inc.

出向

- 3 -

２．取締役・執行役員の候補（平成30年６月28日付）

役職名 氏名 担当

取締役

会長
須永 幹男

代表取締役

社長執行役員

（新任）

早川 勝
品質責任者

森六ホールディングス㈱取締役

取締役

執行役員
根岸 浩 営業担当

取締役

執行役員
塚井 英夫 管理担当

取締役 三輪 繁信 森六ホールディングス㈱代表取締役社長

取締役 森  茂 森六ホールディングス㈱取締役

監査役 赤谷 隆一
森六ホールディングス㈱監査役

森六ケミカルズ㈱監査役

常務執行役員 金子 雅之 技術研究所長

執行役員 橋本 一博 グローバル開発担当

執行役員 山﨑 晃 中国統括 兼 広州森六塑件有限公司総経理

執行役員 森田 和幸 製造担当 兼 関東工場長

執行役員 井熊 祐介
アジア大洋州統括 兼 Moriroku

Technology Thailand ,Co.,Ltd.社長

執行役員 森本 裕実 グローバル営業担当 兼 営業部長

執行役員 黒瀨 直樹 北米統括

 （１）退任

氏  名 新  職 現  職

小野 博秋 － 執行役員 営業・企画担当

【森六ケミカルズ株式会社】

１．執行役員の異動（平成30年４月１日付）

（１）業務委嘱の変更

氏  名 新  職 現  職

文字 英人 取締役 副社長執行役員

取締役 執行役員 樹脂加工

製品・コンパウンド事業、

ASEAN・中国担当

兼コンパウンド事業推進室

長、テクニカルセンター長

- 4 -

木脇 泰治 執行役員 ケミカル事業担当
執行役員 コーティング部長

兼大阪支店長

古澤 泰志 執行役員 社長付
森六ホールディングス㈱

執行役員 管理部長

（２）新任

氏  名 新  職 現  職

渡邉 芳彦
北米・欧州統括 兼

大阪支店長
北米担当 兼 名古屋支店長

広瀬 宇宏

執行役員 ケミカル事業担当

補佐 兼 自動車材料部長、

名古屋支店長

自動車材料部長

坂口 透

執行役員 ASEAN統括 兼

PT. MORIROKU CHEMICALS

INDONESIA社長

PT. MORIROKU CHEMICALS

INDONESIA社長

２．取締役・執行役員の候補（平成30年６月28日付）

役職名 氏名 担当

代表取締役

社長執行役員
三輪 繁信 森六ホールディングス㈱代表取締役社長

取締役

副社長執行役員
文字 英人

取締役

執行役員（新任）
木脇 泰治 ケミカル事業担当

取締役 森 満里子
管理担当

森六ホールディングス㈱取締役

取締役 森  茂 森六ホールディングス㈱取締役

取締役 宮腰 弘幸 森六ホールディングス㈱取締役

監査役 赤谷 隆一
森六ホールディングス㈱監査役

森六テクノロジー㈱監査役

執行役員 渡邉 芳彦 北米統括 兼 大阪支店長

執行役員 広瀬 宇宏
ケミカル事業担当補佐 兼 自動車材料部長、

名古屋支店長

執行役員 坂口 透
ASEAN統括 兼 PT. MORIROKU CHEMICALS

INDONESIA社長

 （１）退任

氏  名 新  職 現  職

栗田 尚
森六ホールディングス㈱

取締役 副社長執行役員
取締役

古澤 泰志 社長付 執行役員 社長付

【その他重要な異動】

- 5 -

１．部長の異動（平成30年４月１日付）

（１）森六ホールディングス株式会社

氏  名 新  職 現  職

小林 由昭
管理部長 兼 情報システム

部長
経営企画室長

（２）森六テクノロジー株式会社

氏  名 新  職 現  職

小荒井 学 管理部長 技術研究所開発課長

（３）森六ケミカルズ株式会社

氏  名 新  職 現  職

藤原 洋平 営業企画部長 営業企画部

神野 卓彦 ケミカル事業推進室長 ケミカル事業推進室

竹内  均
コーティング部長 兼

工業薬品課長

コーティング部

工業薬品課長

以 上